



## FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3305

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social para implantação da Casa de Acolhimento Institucional (Casa Lar) que será instalada para os serviços de acolhimento de crianças e adolescentes*

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UN	AGRATTO	One Top / ACST9FIR402+ACST9FER402	R\$ 1.518,92	R\$ 7.594,60	R\$ 2.241,33	R\$ 11.206,65	32,23	R\$ 722,41
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.594,60	Subtotal Orçado: R\$ 11.206,65	32,2313 %	R\$ 3.612,05		

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UN	MONDIAL	PRATICA B-44-B	R\$ 126,90	R\$ 126,90	R\$ 342,97	R\$ 342,97	63,00	R\$ 216,07
<b>Descrição:</b> BATEDEIRA ? NO MÍNIMO 400W DE POTÊNCIA, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES MAIS TURBO, TIGELA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 3,6 LITROS, UM PAR DE BATEDORES. VOLTAGEM: 220V. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
3	5,00	UN	ANDREZA ENXOVAIS	FLEECE	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 120,30	R\$ 601,50	63,42	R\$ 76,30
<b>Descrição:</b> COBERTOR MANTA PARA BEBE INFANTIL MICROFIBRA - O TECIDO MICROFIBRA DEVE TER CARACTERÍSTICAS TOQUE SUAVE E MACIA, PERMITIR TROCAS TÉRMICA, RESPIRABILIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, SOLIDEZ AS CORES, CONFORTO, SECAGEM RÁPIDA, BOM CAIMENTO, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, TRANSPIRAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO DE MEDIDAS APROXIMADAS 1,10X0,90 M MATERIAL MICROFIBRA COMPOSIÇÃO 100 % POLIÉSTER ANTIALÉRGICO/ANTIÁCARO . COR LISA.										
4	20,00	UN	JOLITEX TERNILLE	MANTA UNICOLOR	R\$ 44,38	R\$ 887,60	R\$ 107,90	R\$ 2.158,00	58,87	R\$ 63,52
<b>Descrição:</b> COBERTOR MANTA SOLTEIRO - MICROFIBRA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.144,60	Subtotal Orçado: R\$ 28.685,47	29,7742 %	R\$ 8.540,87		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UN	BUETTNER	LINHA METROPOLI	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 176,30	R\$ 3.526,00	0,74	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> COBRE LEITO/ COLCHA SOLTEIRO PARA CAMA BOX; ESPECIFICAÇÃO: TECIDO MICROFOBIA 170 FIOS/COMPOSIÇÃO: 100 % MICROFOBIA. MEDIDAS: SOLTEIRO 1,40 X 2,20 M PESO 650 GR LISO NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO, VERDE										
6	20,00	UN	CONFORTO DE BEBE	CONFORTO DE BEBE	R\$ 83,30	R\$ 1.666,00	R\$ 312,97	R\$ 6.259,40	73,38	R\$ 229,67
<b>Descrição:</b> EDREDOM DEVE SER CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO PERCAL MISTO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, MÍNIMO 180 FIOS QUE SUPOORTE LAVAGEM COM ALVEJANTE SEM DESBOTAR OU MANCHAR. O TECIDO NÃO PODE ENCOLHER E NEM FAZER ?BOLINHAS?. TODAS AS CARACTERÍSTICAS DEVEM ESTAR VISÍVEIS NA ETIQUETA DAS PEÇAS. ENCHIMENTO: FIBRA 200G/M² THERMOBONDING 100% POLIÉSTER. MEDIDAS: 1,40M X 1M.										
7	1,00	UN	MELLORY	JUPITER	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 132,97	R\$ 132,97	24,87	R\$ 33,07
<b>Descrição:</b> FERRO DE PASSAR ROUPA, COM BOTÃO CONTROLE DE TEMPERATURA, A SECO, BASE ANTIADERENTE, APOIO TRASEIRO PARA APOIO DO FERRO NA POSIÇÃO VERTICAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 MM DE ALTURA X 120MM DE LARGURA X 240MM DE PROFUNDIDADE. COR BRANCO, LÂMPADA PILOTO, JATO A VAPOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA VISÍVEL, PESO; ATÉ 6KG, VOLTAGEM: 110V. COMPRIMENTO DO FIO 1,35 METROS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DEVERÁ POSSUIR NR-12 - SEGURANÇA; INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.										
9	20,00	UN	PP	FRONHA BRANCA H.POUSADA 200 FIO	R\$ 14,90	R\$ 298,00	R\$ 28,93	R\$ 578,60	48,50	R\$ 14,03
<b>Descrição:</b> FRONHA PARA TRAVESSEIRO AVULSA 150 FIOS 100 % ALGODÃO LISA NA COR BRANCO										
10	20,00	UN	BUETTNER	LINHA BASIC	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	R\$ 112,60	R\$ 2.252,00	11,28	R\$ 12,70
<b>Descrição:</b> JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO E FRONHA NA COR BRANCO - COMPOSIÇÃO: TECIDO MALHA 100% ALGODÃO - GRAMATURA: 120GR/M2; CONTEÚDO NA EMBALAGEM: - 1 LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO LISO PARA COLCHÃO ATÉ 1,88CM X 88 CM - 1 FRONHA LISA PARA TRAVESSEIRO ATÉ 45X70CM;										
11	5,00	UN	BUETTNER	BABY	R\$ 61,90	R\$ 309,50	R\$ 62,60	R\$ 313,00	1,12	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> LENÇÓIS DE BERÇO COM ELÁSTICO, EM MALHA 100% ALGODÃO, 1,70 X 0,90M ? 30/1 FIOS PENTEADOS, GRAMATURA MÍNIMA DE 135G/M², LISO NA COR BRANCO.										
12	20,00	UN	BUETTNER	MALHA FIO PENTEADO 135GR/M2	R\$ 75,20	R\$ 1.504,00	R\$ 75,95	R\$ 1.519,00	0,99	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO, EM MALHA 100% ALGODÃO ? FIO 30/1 PENTEADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, OS CANTOS COM ELÁSTICO. GRAMATURA MÍNIMA DE 129G, LISO NA COR BRANCO										
15	20,00	UN	BUETTNER	PROTECTOR DE COLCHAO IMP- FIX	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 141,96	R\$ 2.839,20	1,38	R\$ 1,96
<b>Descrição:</b> PROTECTOR DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL SOLTEIRO COM SEEP/TAMANHO DA CAMA 1,90 DE COMPRIMENTO 0,90 DE LARGURA E 0,30 DE ALTURA, PRODUZIDO EM TECIDO 60 % DE ALGODÃO E 40 % POLIÉSTER.										
16	20,00	UN	BELLO SONHO CAPA P TRAV.	378	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	R\$ 59,60	R\$ 1.192,00	1,17	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> PROTETORES DE TRAVESSEIRO AVULSO IMPERMEÁVEL PERCAL 200 FIOS 100 % ALGODÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.144,60							Subtotal Orçado: R\$ 28.685,47		29,7742 %	R\$ 8.540,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UN	TABUA	TABUA MESA DE PASSAR DOBRAVEL	R\$ 364,90	R\$ 364,90	R\$ 370,98	R\$ 370,98	1,64	R\$ 6,08
<b>Descrição:</b> TÁBUA DE PASSAR ROUPA. ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PINUS MACIÇO NATURAL, MATERIAL PÉS E APOIO PARA FERRO EM FERRO, PÉS DOBRÁVEIS EM X DE MADEIRA, SUPERFÍCIE RECOBERTA EM ESPUMA E TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA.										
19	15,00	UN	BUETTNER	LINHA PISOS	R\$ 54,90	R\$ 823,50	R\$ 123,73	R\$ 1.855,95	55,63	R\$ 68,83
<b>Descrição:</b> TAPETE DE BANHEIRO ? COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, FIBRA LONGA; PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO; TAMANHO: 48X80CM; COR: BRANCO										
20	20,00	UN	BUETTNER	NAPOLI	R\$ 76,90	R\$ 1.538,00	R\$ 92,57	R\$ 1.851,40	16,93	R\$ 15,67
<b>Descrição:</b> TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,65 X 1,15M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 G , LISA COR BRANCA FIO CANELADO PENTEADO.										
21	20,00	UN	BUETTNER	LINHA MELODY	R\$ 43,90	R\$ 878,00	R\$ 44,60	R\$ 892,00	1,57	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> TOALHA DE ROSTO, FIO PENTEADO CANELADO, TAMANHO48X85 CM 500GR/M² COR BRANCA										
22	20,00	UN	TRAVESSEIRO BEM ME QUER PLUS	10220056	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00	1,92	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO MÁCIO TAMANHO 45 CM X 65 CM: COMPOSIÇÃO REVESTIMENTO 100 % POLIPROPILENO ENCHIMENTO 100 % POLIÉSTER FIBRAS OCAS PERMITEM A CIRCULAÇÃO DO AR ATRAVÉS DO FIO, COM MAIS FACILIDADE PREVENINDO A PROLIFERAÇÃO DE ÁCAROS E BACTÉRIA, GARANTINDO CONFORTO TÉRMICO.										
23	5,00	UN	INCONFRAL	ANTISUFOCANTE	R\$ 39,50	R\$ 197,50	R\$ 39,60	R\$ 198,00	0,25	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO BEBÊ INFANTIL - O TRAVESSEIRO ANTI SUFOCANTE COM MELHOR RESPIRAÇÃO DO BEBÊ, TRANQUILIDADE. MEDIDAS - COMPRIMENTO 29CM - LARGURA 19CM - ESPESSURA 3CM COMPOSIÇÃO - 100% ALGODÃO - ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO PERFURADA, ACOMPANHA COM A CAPA BRANCA										
24	1,00	UN	VENTISOL	TURBO PREMIO	R\$ 324,80	R\$ 324,80	R\$ 344,50	R\$ 344,50	5,72	R\$ 19,70
<b>Descrição:</b> VENTILADOR DE COLUNA (50 CM) ? VENTILADOR DE COLUNA 50CM, TURBO COM HÉLICE 6 PÁS; NA COR PRETA; COM CHAVE DE LIGAÇÃO NO CAPACETE, OSCILAÇÃO HORIZONTAL QUE PROPORCIONE UM FLUXO DE AR MAIS DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE; COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL AJUSTADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE; COM TRÊS VELOCIDADES; COM AJUSTE DE ALTURA: MIN 115CM MÁX 130CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO:3,500KG; DIMENSÕES DO VENTILADO MONTADO:COMPRIMENTO-50CM X LARGURA50CM X ALTURA:170 CM; VOLTAGEM: 220v										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.144,60							Subtotal Orçado: R\$ 28.685,47		29,7742 %	R\$ 8.540,87

## Fornecedor : MOVEIS CARVALHO LTDA - 33.243.924/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UN	PHILCO/ PMO34IP	PHILCO/ PMO34IP	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 1.002,00	R\$ 1.002,00	28,64	R\$ 287,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.545,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.507,97		23,0721 %	R\$ 1.962,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FORNO MICRO-ONDAS,CAPACIDADE MÍNIMA: 30L,VOLTAGEM MÍNIMA: 220V,POTÊNCIA MÍNIMA: 820W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRATO GIRATÓRIO,CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ,ENERGÉTICA: A										
13	1,00	UN	MONDIAL/ L-99	MONDIAL/ L-99	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 207,97	R\$ 207,97	37,49	R\$ 77,97
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 03 VELOCIDADES, COPO PLÁSTICO GRADUADO DE 1,5 L, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 370 WATTS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM CERTIFICADO DO INMETRO, E NR12/2013.										
14	1,00	UN	CONSUL/ CWH15	CONSUL/ CWH15	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	R\$ 3.442,00	R\$ 3.442,00	25,92	R\$ 892,00
<b>Descrição:</b> MÁQUINA LAVAR ROUPA - LAVADORA DE ROUPAS 15 KG. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COR BRANCO. MATERIAL DO GABINETE: AÇO ZINCADO; MATERIAL DO CESTO: INOX; MATERIAL DA TAMPA: VIDRO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA, LAVA, ENXÁGUA E CENTRIFUGA. CAPACIDADE DE ROUPA SECA 15 KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO, TIPO DE ÁGUA FRIA, TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER, MULTIDISPENSER: SABÃO LÍQUIDO OU EM PÓ EM UM ÚNICO COMPARTIMENTO. POTÊNCIA MÍNIMA 550 W. VELOCIDADES DE CENTRIFUGAÇÃO 750 RPM. FUNÇÕES 7 PROGRAMAS DE LAVAGEM, RÁPIDO, ROUPAS ÍNTIMAS, DIA A DIA, TIRA ODORES, SUJEIRA PESADA, CAMA E BANHO, EDREDOM ESPECIAL. 4 NÍVEIS DE ÁGUA: EXTRA-BAIXO, BAIXO, MÉDIO E ALTO. EXTRAS ELIMINA FIAPOS, SELEÇÃO DE TIPO E COR DE ROUPA, TRAVA DE SEGURANÇA, PÉS REGULÁVEIS, RECURSOS MOLHO, ENXÁGUE AUTOMÁTICO, 3 OPÇÕES. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA 12,3 LITROS POR CICLO, SELO PROCEL. CLASSIFICAÇÃO 'A'. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO DO INMETRO.										
17	1,00	UN	CONTINENTAL/ TC41	CONTINENTAL/ TC41	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00	R\$ 3.856,00	R\$ 3.856,00	18,31	R\$ 706,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.545,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.507,97		23,0721 %	R\$ 1.962,97

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 34.284,20	R\$ 48.400,09	29,1650 %	14.115,89

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 27 de Abril de 2023

MARIANA APARECIDA TROVATTI MIRANDA  
Gestor(a) do FMAS